22 da mesma lei. Logo, justifica-se a utilização desta tabela de
honorários, pois ela proporciona uma base justa e padronizada para a remuneração
dos serviços advocatícios.

17.3 - Com base na tabela citada, o valor inicial estimado para a contratação é
de R$14.000,00 (quatorze mil reais) para o desempenho da atividade de defesa
em processo judicial de primeira instância (TJMG). Caso haja necessidade de
recurso em segunda instância (TJMG), o valor adicional a ser cobrado será de
R$7.000,00 (sete mil reais). Dessa forma, estima-se que o valor total da
contratação será de R$21.000,00 (vinte e um mil reais).

18 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

18.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento do(a) Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de Ubá-MG.

18.1.1 - A contratação será atendida pela seguinte dotação: